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Znane są izajwory przeloitowe, które słu¬
żą do wypuszczania mułu, zgromadzonego
na dtaie kotła1. Znane są również zawory, u-
mieszczone w płycie, dającej się odchylać,
taik że w jednem położeniu krańcowiem za¬
wór zamyka otwór wylotowy, w druhem zaś
otwiera go, wskutek czego prąd wody wy¬
pływający z kotła pod diziiałaniileini wewnętrz¬
nego ciśnienia poarywia też ze sobą muł.

Wispomniame zawory przelotowi mla j ą tę
wiadę, że gładka powierzchnita, która służy
jako siodełko zaworu .zużywaJ się sitosiunlko-
wo sizybko pod działaniem cząstek mułu,
płynących z wiodą, aj to powodkije nieszczel¬
ność zaworu.

Aby tę wadę usunąć, stosuje się w myśl
wynalalzku odbhylainą płytę, pOsiadaijącą z&i-
wór i izaopiaitrzoną w otwór przelotowy 10
średnicy mniejszeij od średnicy otworu (sio¬

dełka1 zaworu, talk ż@ gładka powierzchnia,
która służy jako siodełko zaworu, jest sita-
le zasłonięta i zabezpieczona przed zni¬
szczeniem. Oprócz tego otwór płyty dio wy¬
puszczania mułlu jdst zaopatrzony w wy¬
mienną wkładkę którą po ipewnym czalsie
łatwo moiżna zamienJić na nową.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku,

Fig. 1 przedstawiał rzut poziomy p(o zdję-'
cip nakrywy zaworu; fig. 2 przedstawia
przekrój podłużny, a fig. 3 przekrój wkładki.

Osłona zaworu składa isłę z dwóch czę¬
ści a, b, zaopatrzonych w kryzy 'do przy¬
twierdzenia, Obie części łączą się śrubami,
a połącizenie uszczelnia się. Powierzchnie e,
d9 osłony są wyszlilfiowiaine i służą jako sio¬
dełka. Pomiędzy gładkiemi powierzchniami
c, d, umieszczona jest odchylana płyta g, w



której cryłitrtdtryCiZneni wydrążeniu znajduje
się izawór talerzowy e9 przyciskany do sio¬
dełka c sprężyną śrubową /.

Ramię dźwiijgnfllowe h płyty iz zaworem g,
jdst zaopaitrizone w wykrój, w który wchodzi
ksiuk i, osadzony na końcu sworznia i. Srtu-
boiwia sprężynaJ /, uimłeszczomla w wydrążeniu
tego występu przycilsba kryzę i1 do uszczel¬
nienia m, Wskutek czego szczelność jest zła-
pewniiolną.

Wahadłowy ruch płyty g mjożnia otrtzy-
mać zaipomocą niepokaizamegio na rysunku
klucza-, makłaidianego na wystający konierc
sworzhiia i/mający kształt <2»^ogranu,
' W położeniu pokaizamym na rysunku, ó-

; twór wylotowy n jfeist zamknięty ptrzeizi tale¬
rzowy grzybek e. Jeżeli jednak przestawi
się płytę g w ijeij drfu|gie położenie krańcowe,
to otwór przelotowy a w płycie g zachodzi
na otwór prizewiadiu n tak, że muł zostaje
wyrzucony naizewnątrz wraz ze strumieniem
wody. W przelotowym otworze o zna(jduje
sigj^ajjienna tulejka p.

Waiżnem jest, żeby śtredmica przelotowe¬
go otworu o była innfejisza od średnicy prze¬
wodu n, bo wtedy prąd wody unosząc muł,
nie styka się z siodełkiem c zaworu i nte ni¬
szczy jego powierzchni.

Pomiędzy płytą g i częścią *j osłony moż¬
na umieścić śrubowe sprężyny, które przy¬
ciskają płytę g do gładkiej powierzchni c
drugiej części' osłony 6.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Zawór przelotowy, znamienny tern, że
płyta (g), mieszdząca izlaiwór, dajjąca się od¬
chylać z zewnątrz osłony zaworu ziapomo-
cą ramienia oraz uimieszaziona pomiędzy
dwiiemai gładkaiemi ipowielrzchniami osłony,
posiada otwór przelotowy (o), który wi jed¬
nam z kraiócowych położeń płyty zachodzi
na otwór wylotowy.

2. Zawór płrzelotowy według zastrz. 1,
zntetmuemmy tern, ze średnica lotworu wyloto¬
wego jest mniejszia niż średnica otworu
(przelotowego (a) ipłyty (g), przez co uniika
się niszczenia gładllrieif powierzchnil (c), któ¬
ra służy jako siodełko zaWoru,

3. Zawór przelotowy według zastrz, 1
i 2, znamienny tern, że wi otworze przelotc-
wyim (o) umieszczenia jest wfymiienna tulej-
ka (p).

4. Zawór przelotowy według zjasłrz, 1—
3, znamienny tern, że pomięldzy płytą (g) a
jedną z części osłony (a) zniaijdtiją się śru¬
bowe sprężyny, które pirizycilskaiją płytę, (g)
do piowieracthnii (c) drugiej części osłony,
która służy jako siodełko zawonu.

Johanm] Ceczy,
Emil S z luka.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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